
UBND HUYỆN TƯ NGHĨA 

TRƯỜNG THCS NGHĨA THUẬN 

Số: 08 /KH-THCSNT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             Nghĩa Thuận, ngày 14 tháng 6 năm 2023 

KẾ HOẠCH  

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Quyết định số 3362/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND huyện Tư 

Nghĩa về việc phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 16/QĐ-UBND ngày 13/6/2023 của PGD&ĐT huyện Tư 

Nghĩa về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024; 

Trường THCS Nghĩa Thuận xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 

2023-2024 với các nội dung sau: 

I. MỤC TIÊU TUYỂN SINH 

100% học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học thuộc địa bàn xã Nghĩa 

Thuận được vào học lớp 6 năm học 2023-2024. 

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH 

1) Tuyển sinh đúng tuyến: 

Học sinh có hộ khẩu thường trú và sinh sống thực tế tại địa bàn xã Nghĩa 

Thuận có tên trong danh sách định danh cá nhân đã được Công an xã Nghĩa Thuận 

xác nhận. 

2) Tuyển sinh các trường hợp phát sinh: 

+ Học sinh mới chuyển đến sinh sống thực tế và cư trú tại địa bàn xã Nghĩa 

Thuận đã có giấy chứng nhận của địa phương nhưng chưa kịp làm hộ khẩu. 

+ Học sinh có hộ khẩu gửi theo ông, bà, cô, dì, chú, bác... đang sinh sống và 

cư trú thực tế tại địa bàn xã Nghĩa Thuận. 

+ Học sinh tạm trú có sinh sống thực tế và cư trú tại địa bàn xã Nghĩa Thuận. 

III. ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN VÀ HỒ SƠ DỰ TUYỂN VÀO LỚP 6 

1. Điều kiện dự tuyển vào lớp 6 

Học sinh có độ tuổi từ 11-13 tuổi (tính đến thời điểm tuyển sinh) và đã hoàn 

thành chương trình Tiểu học. 

2. Hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 

- Học bạ Tiểu học; 

- Đơn xin nhập học vào lớp 6; 

- Sổ liên lạc; 

- Xác nhận tạm trú, cư trú của địa phương đối với các trường hợp phát sinh. 

* Tất cả hồ sơ trên đều bỏ vào bì hồ sơ. 



3. Hình thức tuyển sinh: 

Học sinh mua và nộp hồ sơ nhập học trực tiếp tại Trường THCS Nghĩa 

Thuận. 

IV. THỜI GIAN TUYỂN SINH 

- Từ ngày 22/6/2023 đến hết ngày 30/6/2023 (vào các ngày từ thứ 2 đến thứ 

6) 

+ Buổi sáng:         Từ 7h30 đến 10h30 

+ Buổi chiều:        Từ 14h00 đến 16h30 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Trình UBND huyện ban hành Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh 

năm học 2023-2024. 

- Công khai và thông báo kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể nhân dân và học 

sinh trên địa bàn xã. 

- Nộp kế hoạch tuyển sinh; danh sách đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh; 

đăng ký số lượng tuyển sinh về PGD&ĐT huyện trước ngày 14/6/2023. 

- Hội đồng tuyển sinh tổ chức, bố trí và phân công cán bộ, nhân viên trực tiếp 

nhận hồ sơ thu nhận, xét duyệt hồ sơ tuyển sinh từ ngày 22/6/2023 đến hết ngày 

30/6/2023.  

- Ngày 03/7/2023, Hội đồng tuyển sinh hợp tổng kết, tổng hợp số lượng báo 

cáo danh sách học sinh được tuyển. 

- Ngày 04/7/2023, Hội đồng tuyển sinh nộp hồ sơ tuyển sinh (Tờ trình, Quyết 

định thành lập hội đồng tuyển sinh và danh sách tuyển sinh) năm học 2023-2024 

về PGD&ĐT huyện. 

- Hội đồng tuyển sinh nhà trường niêm yết công khai danh sách học sinh vào 

lớp 6 năm học 2023-2024 sau khi có kết quả phê duyệt của PGD&ĐT. 

Trên đây, là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 của trường 

Trung học cơ sở Nghĩa Thuận. Các bộ phận có liên quan căn cứ kế hoạch thực 

hiện./. 
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